JUNTA DE ACLARACIONES
LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL 36066001-011-23
PARA LA CONTRATACION DEL ABASTECIMIENTO DE PAPELERIA Y ARTICULOS DE OFICINA PARA LOS SERVICIOS DE
SALUD DEL ESTADO DE COLIMA.

En la Ciudad de Colima, Capital del Estado del mismo nombre, siendo las 13:37 horas del dia 22 de mayo de 2023, de
conformidad con lo dispuesto en los articulos 26 numeral 18, fraccién |, articulo 28 numeral 4°, articulo 30 numeral 1,
fraccion |, articulo 32 numeral 12 y articulo 35 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico
del Estado de Colima, se reunieron los ‘mtegrantés del Subcomité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de los
servicios de Salud del Estado de Colima cuyos nombres y firmas aparecen ai final de la presente acta, asi como la QFB.
Cecilia Novelo Mendoza designada mediante oficio SASG/386/2023 para actuar cOMo asesora técnica en el proceso de
licitacién que nos ocupa, en la Sala de Juntas de la Subdireccién de Adquisiciones y Servicios Generates, ubicada en
Carlos Salazar Preciado #2489, en la Colonia Burdcratas Municipales, del municipio de Colima, para llevar a cabo la Junta
de Aclaracién a la convocatoria que establece las Bases de-la Licitacion Publica Nacional Presencial niimero 36066001-
011-23, para la CONTRATACION DEL ABASTECIMIENTO DE PAPELERIA Y ARTICULOS DE OFICINA PARA LOS SERVICIOS
DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA.

El acto fue presidido por la Licda. Mayra Yazmin Huizar Morales, Directora Administrativa, quien dio la bienvenida a
todos los asistentes y que en su caracter de Presidente Suplente solicité a la Licda. Astrid Alejandrina del Toro Velasco,
Secretaria Ejecutiva Suplente con voz y voto, procediera a dar lectura de los oficios de designacién de los suplentes y a
su vez realizar el pase de asistencia con el objeto de acreditar su presencia y la validez de a presente junta de
aclaraciones. ' : '

La Licda. Astrid Alejandrina del Toro Velasco, Secretaria Ejecutiva Suplente, informa a la presidenta que s& encuentran
presentes cinco de los nueve integrantes convozy voto del subcomité por lo que existe quérum legal,

En uso de Ja voz la Licda. Mayra Yazmin Huizar Morales, en su caracter de Presidenta Suplente, procedid a someter a la
consideracion de los integrantes del Subconiité el orden del dia propuesto para el desarrollo de la sesion. Orden del dia
que fue aprobado por unanimidad de los presentes: ' '

Lista de asistencia y, en su.caso, declaracion de quérum Ie'gal.'

Aprobacién del orden del dia de sesion.

Lectura de las precisiones realizadas por la convocante, .

lectura de las preguntas realizadas por los proveedores y las respuestés por.parte de la convocante y la
requirente., '

Eali o s

5. Asuntos Generales. .
6. Levantamiento de! acta correspondiente a la sesién.
7. Clausura de la sesion. '

Acto seguido, el C.P. Juan Ramén Gonzalez Farias Vocal'suplehte de este Subcomité y ésist'id‘o‘por la QFB. Cecilia Novelo
Mendoza designado mediante oficio como asesora técnica, informan que ‘NO existen precisiones para la presente
licitacion, '

COLIMA ANOS /*

1523 2023

saned Afe de le Conmamoradion del 500 Andversario de da Fundacion de s Villa &




£

sft}ﬂ* COLIMA

Gabmm@ det Estado
3 M{ Eal

Sorvicios de Salud

JUNTA DE ACLARACIONES
LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL 36066001-011-23
PARA LA CONTRATACIGN DEL ABASTECIMIENTO DE PAPELERIA Y ARTICULOS DE OFICINA PARA LOS SERVICIOS DE
SALUD DEL ESTADO DE COLIMA,

Como cuarto punto del orden del dia, se informd que en la fecha y hora sefialada en la convocatoria que emite las bases
de la Licitacién Publica Nacionat No. 36066001-011-23, se recibieron preguntas por parte de dos licitantes, siendo a

saber las siguientes:

SISTEMAS Y TELECOMUNICACIONES DIGITALES S.A. DEC.V.

8) PREGUNTAS DE CARACTER TECNICO.

EGUNTAS.

'-‘RESPUESTAS

PUNTO 5. EL LICITANTE DEBERA PRESENTAR CERTIFICADO
ISC - 9001:2015; EMITIDO POR UN ORGANISMO
ACREDITADQ POR LA EMA, QUE SE REFIERE A LA CALIDAD

que cada uno de los productos que solicita v_:dé marcas
especificas ya traen normas establecidas de fabrica que se
apegan & la solicitada.

1.- ANEXO 1 DOCUMENTACION COMPLEMENTARIA

Se pide a la convocante no solicitar dicho certificado ya

No. se estd solicitando un certificado para los blenes
requeridos, se pide certificado de calidad del licitante.

2.- ANEXO N° 1, DOCUMENTACION COMPLEMENTARIA
PUNTGC 5, NOTA 2 LA PRESENTACION DE CAJA O PAQUETE
DE LAS MUESTRAS DEBEN SER EN SU EMPAQUE ORIGINAL
DE ACUERDO A LA MARCA QUE SE ESTA SOLICITANDO.

Se solicita a la convotante retirar la nota ya que en ningin
punto de las bases_;'solitita muestras y/o en su caso

de una de las partidas solicitadas
Se acepta propuesta?

permita presentar un catilogo fotografico de todas y cada

Si procedé su solicitud, ya que no se estdn solicitando
muestras en la presente.licitacién.

3.- ANEXO N° 1, PARTIDAS 41 y 42 LIBRETA EMPASTADA
FORMA ITALIANA, PASTA DURA SIN INDICE CON 96 HOJAS,
éSe solicita a la convocante aclare si las 2 partidas
corresponden al mismo tipo de libreta?

Es correcta su apreciacion.

PABLO ENRIQUE RAMIREZ DIAZ.

A) PREGUNTAS DE CARACTER TECNICO.

EiSPUESTAS

BOLIGRAFO PfM COLOR AZUL M-250-C DURA MAS

BOLIGRAFO P/M COLOR AZUL M-250-C DURA MAS
(8IC)

SE PUEDE COTIZAR OTRA MARCA?? .

BROCHE TIPO BACO TAMANCG. & CENTIMETROS.
PRESENTACION EN CAJA CON 50 PIEZAS TRADICIONAL
CAL.90 B-182 CAJA AZUL BACO SE

PUEDE COTIZAR EL BROCHE BACO CAJA ROJA??

SRR, AR de is Donmams

No procede su soltutud “favor de apegarse a Io sefalado
en las bases de la presente licitacion.
No procede su solicitud, favor de apegarse a lo sefialado
en las bases de la presente licitacion.
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JUNTA DE ACLARACIONES
LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL 36066001-011-23
PARA LA CONTRATACION DEL ABASTECIMIENTO DE PAPELERIA Y ARTICULOS DE OFICINA PARA LOS SERVICIOS DE
SALUD DEL ESTADO DE COLIMA.

5.P. AGARRAPAPEL TIPO BULLDOG BACO #400 MEDIDA.
7.6CMS
SE PUEDE COTIZAR OTRA MARCA??

No procede su solicitud, favor de apegarse a lo seffalado
en las bases de 1a presente licitacion.

SUJETAPAPEL (AGARRAPAPEL} TIPO BULLDOG # 400
MEDIDA 15MM
SE PUEDE COTIZAR OTRA MARCA??

No procede su solicitud, favor de apegarse a lo sefialado
en las bases de la presente licitacion.

CALCULADORA DE 12 DIGITOS
1208-5-MC
SE PUEDE COTIZAR GENERICO??

CASIO CASIO MX-

No procede su solicitud, favor de apegarse a lo sefialado

en las bases de la presente licitacién.

TONER HP 130A CIAN ORIGINAL, 1000 PAGINASHP
MODELO 130A CYAN
SE PUEDE COTIZAR GENERICO??

No procede su solicitud, favor de apegarse a lo sefialado
en las bases de la presente licitacién.

TONER HP 130A MAGENTA ORIGINAL, 1000 PAGINAS
HP MODELO 130A MAGENTA
SE PUEDE COTIZAR GENERICO??

-No procede su solicitud, favor de apegarse a lo sefialado
en las bases de la presente licitacién.

CARTUCHO DE TINTA HP 662 TRICOLOR ORIGINALHP
MODELO 662
SE PUEDE COTIZAR GENERICO??

No procede su solicitud, favor de apegarse a lo sefialado
en las bases de la presente licitacidn.

CARTUCHO DE TINTA HP 951XL CIAN ORIGINAL HP
MODELO 951 XL CYAN
SE PUEDE COTIZAR GENERICO??

No procede su solicitud, favor de apegarse a lo sefalado
en las bases de la presente licitacién.

CARTUCHO DE TINTA HP 951XL AMARILLA ORIGINAL
HP MODELO 951 XL AMARILLO
SE PUEDE COTIZAR GENERICO??

No procede su solicitud, favor de apegarse a lo sefialado
en las bases de la presente licitacion.

CARTUCHO DE TINTA HP 951XL MAGENTA ORIGINAL

HP MOBDELO 951 XL MAGENTA
SE PUEDE COTIZAR GENERICO??

-No procede su solicitud, favor de apegarse a lo sefialado

en las bases de la presente licitacion.

CARTUCHO HP 970XL NEGRO ORIGINAL, 9200 PAGINAS
HP MODELO 970 XL
SE PUEDE COTIZAR GENERICO??

No procede su solicitud, favor de apegarse a lo sefialado
en las bases de la presente licitacion.

CARTUCHO DE TINTA HP 954XL NEGRA ORIGINAL
HP MODELQ 954 X1
SE PUEDE COTIZAR GENERICO??

No procede su solicitud, favor de apegarse a lo sefialado
en las bases de la presente licitacién.

CARTUCHO DE TINTA HP 664XL NEGRO ORIGINAHP
MODELO 664 XL
SE PUEDE COTIZAR GENERICQ??

No procede su solicitud, favor de apegarse a lo sefialado
en las bases de la presente licitacién.

CARTUCHO TINTA HP 21 HP HP MODELO 21
SE PUEDE COTIZAR GENERICO??

No procede su solicitud, favor de apegarse a lo sefatado
en las bases de la presente licitacion.

CARTUCHO TINYAHP 27 HP HP MODELO 27
SE PUEDE COTIZAR GENERICO??

No procede su solicitud, favor de apegarse a lo sefialado
en las bases de la presente licitacién.

TONER SAMSUNG 1050 NEGRO, 2500 PAGINAS SAMSUNG
MODELO 105 L
SE PUEDE COTIZAR GENERICO??

No procede su solicitud, favor de apegarse a lo sefialado
en las bases de la presente licitacion.
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JUNTA DE ACLARACIONES
LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL 36066001-011-23
PARA LA CONTRATACION DEL ABASTECIMIENTO DE PAPELERIA Y ARTICULOS DE OFICINA PARA 1.OS SERVICIOS DE
SALUD DEL ESTADO DE COLIMA.

CHINCHETA PELIKAN SURTIDO PRESENTACION EN CAJA
CON 100 PZAS.

SE PUEDE COTIZAR OTRA MARCA??

No procede su solicitud, favor de apegarse a lo sefialado
en fas bases de la presente licitacién.

CINTA ADHESIVA CORTE FACIL MEDIDAS 18 X 33 T200 TUK
SE

PUEDE COTIZAR OTRA MARCA??

No procede su solicitud, favor de apegarse a lo sefialado
en las bases de la presente licitacion.

CINTA ADHESIVA TIPO CANELA MEDIDAS 48 X 50 T-179
TUK

SE PUEDE COTIZAR OTRA MARCA?

No procede su solicitud, favor de apegarse a lo sefialado

en las bases de la presente licitacidn.

CINTA TUK MASKING TAPE 18 X 50 T-110
SE PUEDE COTIZAR OTRA MARCA??

TUK

No.procede su solicitud, favor de apegarse a lo sefialado
en las bases de la presente licitacién.

CORTADOR CUTTER TAMANO GRANDE CUERPO DE
PLASTICO MAE
SE PUEDE COTIZAR OTRA MARCA??

No procede su solicitud, favor de apegarse a lo sefialado
en las bases de fa presente licitacion.

ENGRAPADORA METALICA T.COMPLETA
SE PUEDE COTIZAR OTRA MARCA??

MAE

| No procede su solicitud, favor de apegarse a lo sefialado

en Jas bases de la presente licitacion.

FOLDER MULTICOLOR ‘TAMARO CARTA COLOR CREMA
PRESENTACION EN CAJA CON 100 PIEZAS MULTICOL
SE PUEDE COTIZAR OTRA MARCA??

No procede su solicitud, favor de apegarse a lo sefialado
en las bases de la presente licitacién.

HOJA ARCOBRIGTH TAMARIO CARTA PRESENTACIO EN

PAQUETE CON 100 PIEZAS COLOR SURTIDO CON 6

COLORES SUPRA
SE PUEDE COTIZAR OTRA'MARCA??

-No procede su solicitud, favor de apegarse a lo seiialado

en fas bases de la presente licitacian.

LAPIZ ADHESIVO DE LARGA DURACION TAMANO DE 36 GR
TOP SE PUEDE COTIZAR OTRA MARCA??

No procede su solicitud, favor de apegarse a lo sefialado
en fas hases de la presente licitacion.

BORRADOR TIPO PLUMA RETRACTIL  KAPA
SE PUEDE COTIZAR OTRA MARCA??

No procede su solicitud, favor de apegarse a lo sefialado

“en las bases de la presente licitacién.

S.P. MARCADOR - CERA PHANQO VARIOS COLORES
DISPONIBLES DIXON ’
SE PUEDE COTIZAR OTRA MARCA??

No procede su solicitud, favor de apegarse a lo sefialado
en las bases de {a presente licitacidn.

LIGA DE HULE COLOR NATURAL NUMERC # 18

{STANDARD} PAQUETE O BOLSA CON 80 GRAMOS
GALLO
SE PUEDE COTIZAR OTRA MARCA??

No procede su solicitud, favor de apegarse a lo sefialado
en las bases de la presente licitacion.

LIQUIDO CORRECTOR TIPO PLUMA AQUA FCO DE 20 ML
KORES o _ :
SE PUEDE COTIZAR OTRA MARCA??

No procede su solicitud, favor de apegarse a lo sefialado
en las bases de la presente licitacion.

MARCADOR DE ACEITE TAMARO GRUESO | TINTA
PERMANENTE NEGRO BEROL - -
SE PUEDE COTIZAR OTRA MARCA??

No procede su solicitud, favor de apegarse a lo sefialado
en las bases de la presente licitacion.

S.P. MARCADOR PERMANENTE PRESENTACION EN VARIOS
COLORES 440 PELIKAN
SE PUEDE COTIZAR OTRA MARCA??

No procede su solicitud, favor de apegarse a lo sefialado
en las bases de la presente licitacién.
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JUNTA DE ACLARACIONES
LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL 36066001-011-23
PARA LA CONTRATACION DEL ABASTECIMIENTO DE PAPELERIA Y ARTICULOS DE OFICINA PARA LOS SERVICIOS DE
SALUD DEL ESTADO DE COLIMA.

MARCADOR PARA PIZARRON PUNTA CINCEL COLOR AZUL

No procede su solicitud, faver de apegarse a lo sefialado

BEROL en las bases de la presente licitacion.
SE PUEDE COTIZAR OTRA MARCA??
MARCATEXTOS FLUORECENTE PUNTA GRUESA | No procede su solicitud, favor de apegarse a lo sefalado

PRESENTACION EN COLORES SURTIDOS BLISER. PAQUETE'

CON 4 PIEZAS SHARPIE
SE PUEDE COTIZAR OTRA MARCA??

en las bases de la presente licitacién.

CUBO ADHESL.MEMO TIP NEQN MEDIDAS 3”X3" PAQUETE
CON 400 HOJAS.  JANEL
SE PUEDE COTIZAR OTRA MARCA??

No procede su solicitud, favor de apegarse a lo senalado

en 1as bases de la presente licitacion.

PAPEL CARBON COLOR AZUL TAMARIO CARTA
PRESENTACION EN PAQUETE CON 100 HOJAS  KORES
SE PUEDE COTIZAR OTRA MARCA??

No procede su solicitud, favor de apegarse a lo sefiatado
en las bases de la presente licitacidn,

PAPEL OPALINA COLOR BLANCA TAMANO CARTA PESO

125GRS PRESENTACION EN PAQUETE CON 100. HOJAS
BIEM

SE PUEDE COTIZAR OTRA MARCA??

No procede su solicitud, favor de apegarse a lo seiialado
en las bases de la presente licitacién.

HOJA BLANCA TAMANO CARTA MATERIAL ECOLOGICO
PESO DE 75GRS 93% BLANCURA PAQUETE CON 500 HOJAS
XEROX

No se contesta, ya que no se realiza pregunta alguna.

HOJA BLANCA TAMAROQ. OFICIO MATERIAL ECOLOGICC

PESO DE 75GRS 93% BLANCURA PAQUETE CON SO0 HOJAS
XENOX

SE'PUEDE COTIZAR OTRA MARCA??

No procede su solicitud, favor de apegarse a lo sefialado
en las bases de la presente licitacion.

PERFORADORA PARA 2 ORIFICIOS CON SEPARACION. DE

8CM. MUMERC DE ~PERFORACION PARA .10 HOJAS.

PEGASO _
SE PUEDE COTIZAR OTRA MARCA??

No procede su solicitud, favor de apegarse a lo sefialado

.en las bases de la presente licitacién.

BANDERITAS SENALES PLASTIFICADA MEDIDAS DE 1.27 X

4.3 CM PAQUETE CON 125:-HOJAS COLORES FEOURESENTES
JANEL :

SE PUEDE COTIZAR OTRA MARCA'?'? '

No procede su solicitud, favor de apegarse a lo sefialado
en las bases de la presente licitacién.

PROTECTOR BARRILITO PARA HOJAS PLASTIFICADO LIGERO
PHL100 TAMARO CARTA PRESENTACION EN PAQUETE CON
100 HOJAS BARRILITO

SE PUEDE COTIZAR OTRA MARCA??

-No procede su solicitud, favor de apegarse a lo sefialado
“€n las bases de la présente licitacién.

PUNTILLAS WEAREVER -MEDIDA .5'HB PRESENTACION EN
CAJA CON 100 PIEZAS DE 12 MINAS CADA UNO BEROL
SE PUEDE COTIZAR OTRA MARCA??

No procede su solicitud, favor.de apegarse a lo sefialado
“enlas bas_es de la pr'esen'teiiicitacién.

SOBRE BOLSA TAMAROD RADIOGRAFIA {40 X 50 CMS} CON

SOLAPA ANTE 88K CANSA
SE PUEDE COTIZAR OTRA MARCA??

No procede su: sohcntud favor de apegarse a lo sefialado
en las bases deta ‘presente licitacion.

TUERA MT-6 METALICA MANGO PLASTICO
SE PUEDE COTIZAR OTRA MARCA??

MAE

No procede su solicitud, favor de apegarse a lo seflalado
en las bases de la presente licitacion.
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JUNTA DE ACLARACIONES
LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL 36066001-011-23
PARA LA CONTRATACION DEL ABASTECIMIENTO DE PAPELERIA Y ARTICULOS DE OFICINA PARA LOS SERVICIOS DE
SALUD DEL ESTADO DE COLIMA.

TINTA BROTHER BT5001M  BROTHER MODELO BTS001M
SE PUEDE COTIZAR OTRA MARCA??

No procede su solicitud, favor de apegarse a lo sefialado
en las bases de la presente licitacién.

CARTUCHO DE TINTA HP 662 NEGRO ORIGINAL HP
MODELQ 662
SE PUEDE COTIZAR OTRA MARCA??

No procede su selicitud, favor de apegarse a lo sefialado
en las bases de la presente licitacidn.

BROTHER INNOBELLA LC-75BK - CARTUCHO DE TINTA PARA
IMPRESORAS  (MFC-J6510DW, MFCI6710DW, MFC-
16910D0W) COLOR NEGRO  BROTHER MODELQ LC7S8K

SE PUEDE COTIZAR OTRA MARCA??

No procede su solicitud, favor de apegarse a lo sefialado

en las bases de la presente licitacién.

BROTHER LC-75M XL - CARTUCHO DE TINTA PARA

No se contesta, ya que no se realiza pregunta alguna.

IMPRESORAS  (MFC-16510DW, MFC-16710DW, MFC-

16910DW}, COLOR MAGENTA BROTHER - MODELO

LC75M

BROTHER LC-75C XL - CARTUCHO DE TINTA PARA | No procede su solicitud, favor de apegarse a lo sefialado
IMPRESORAS  (MFC-J6510DW, MFC-16710DW, - MFC- | enlas bases de la presente licitacién.

16910DW), COLOR CIAN BROTHER MODELO LC75C:
SE PUEDE COTIZAR GENERICQ 77

BROTHER LC-75A XL - CARTUCHO DE TINTA PARA

IMPRESORAS (MFC-}_GSlOD\_N, MFC-I6710DW, MFC-
16910DW), COLOR AMARILLO .BROTHER MODELO
LC75A

SE PUEDE COTIZAR GENERICO 72

No procede su solicitud, favor de apegarse a lo sefialado

-en las bases de la presente licitacion.

TINTA P/SELLOS NEGRO GIRAPLICA 60 ML. PZA - PELIKAN
SE PUEDE COTIZAR GENERICO ??

‘No procede su solicitud, favor de apegarse a o sefialado

en las hases de la presente licitacién.

BROTHER TN-221BK TONER Y CARTUCHO LASER - TONER
PARA IMPRESORAS LASER - (2500 . PAGINAS, LASER,
HE3140CW, HL-3170CDW, 10 - 40 °C, 20 - 80%, -20 - 40 °C)
NEGRO BROTHER MODELO TN221 BK

SE PUEDE COTIZAR GENERICO ??

No procede su solicitud, favor de apegarse a lo sefialado
en las bases de la presente licitacién.

TONER BROTHER TN-315M MAGENTA, 3500 PAGINAS
BROTHER MODELO TN315 -
SE PUEDE COTIZAR GENERICO »

No procede su solicitud, favor de apegarse a lo seftalado
en las bases de la presente licitacién.

TONER CANON E-20-NEGRO, 2000 PAGINAS
MODELO E20
SE PUEDE COTIZAR GENERICO 77

CANON

No procede su solicitud, favor de apegarse a lo sefialado
en las bases de la presente ficitacion.

3 CARTUCHO DE TONER HP 1284 NEGRO LASERJET
ORIGINAL HP MODELO 128 A .
SE PUEDE COTIZAR GENERICO 77 -

No procedé su solicitud, favor de apegarse a lo sefialado
enlas bases de la presente licitacién.

CARTUCHO DE TONER HP 508A AMARILLO LASERJET
ORIGINAL HP MODELO 508 A
SE PUEDE COTIZAR GENERICO ??

No procede su solicitud, favor de apegarse a lo sefialado

en las bases de la presente lcitacién.

CARTUCHO ODE TONER HP 124A (QB000A) NEGRO,
ORIGINAL HP MODELO 124 A
SE PUEDE COTIZAR GENERICO ?7

No procede su solicitud, favor de apegarse a lo sefialado
en las bases de fa presente licitacidon.
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JUNTA DE ACLARACIONES
LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL 36066001-011-23 :
PARA LA CONTRATACION DEL ABASTECIMIENTO DE PAPELERIA Y ARTICULOS DE OFICINA PARA LOS SERVICIOS DE
SALUD DEL ESTADO DE COLIMA.

TONER KYOCERA TK-1112, 2500 PAGINAS, NEGRO, FS-
1040, FS-1020MFP, FS-1120MFP KIOCERA  MODELD
TK1112 )

SE PUEDE COTIZAR GENERICO ??

‘en las bases de la presente licitacion.

No procede su solicitud, favor de apegarse a lo sefialado

ORIGINAL HP MODELO 305 A
SE PUEDE COTIZAR GENERICO ??

CARTUCHO DE TONER HP 305A AMARILLO LASERJET_
| &nlas bases de Ia presente licitacion.

No procede su solicitud, favor de apegarse a lo sefialado

CARTUCHO DE TONER HP 305A MAGENTA LASERIET
ORIGINA HP MODELO 305 M
SE PUEDE COTIZAR GENERICO ??

No procede su solicitud, favor de apegarse a lo sefalado
en las bases de la presente Heitacion,

TONER SAMSUNG CLT-K4065 NEGRO, 1500 PAGINAS
SAMSUNG MODELO K406S
' SE PUEDE COTIZAR GENERICO 77

No procede su solicitud, favor de apegarse a lo sefialado
en fas bases de la presente licitacidn.

TONER SAMSUNG CLT-M406S MAGENTA, 1000 PAGINAS
SAMSUNG MODELQ M406S
SE PUEDE COTIZAR GENERICO 77

No procede su solicitud, favor de apegarse a lo sefialado
en las bases de la presente licitacién.

TONER SAMSUNG CLT-Y4065 YELLOW, 1000 PAGINAS
SAMSUNG MODELO Y4065
SE PUEDE COTIZAR GENERICO ??

No procede su solicitud, favor de apegarse a io sefalado
en las bases de la presente licitacién.

CARTUCHO DE TONER MP C305 PARA RICCH, CARTUCHOS
DE TONER COMPATIBLES CON LA IMPRESORA MP C3055P
C3055PF ALTO RENDJMIENTO CYAN RICCH MODELO
C305

SE PUEDE COTIZAR GENERICO 7

en las bases de la presente licitacion.

No procede su solicitud, favor de apegarse a lo sefialado

CARTUCHO DE TONER MP €305 PARA RICOH, CARTUCHOS
DE TONER COMPATIBLES CON LA IMPRESORA MP C3055P
C3055PF ALTO RENDIMIENTQ MAGENTA RICOH
MODELO'C305

SE PUEDE COTIZAR GENERICO 77

Mo procede su solicitud, favor de apegarse a lo sefialado
en las bases de la presente licitacién.

CARTUCHO DE TONER MP €305 PARA RICOH, CARTUCHOS
DE TONER COMPATIBLES.CON LA IMPRESORA MP C3055P
C305SPF ALTO RENDIMIENTO NEGRG RICOH  MODELO
€305

SE PUEDE COTIZAR GENERICO 7

No procede su solicitud, favor de apegarse a lo sefialado
en fas bases de la presente licitacién.

TONER SAMSUNG CL-T—K4OGS_ NEGROJ 1500 PAGINAS
SANSUNG MODELO K4065
SE PUEDE COTIZAR GENERICO ??

No procede su solicitud, favor de apegarse a lo sefalado
en las bases de fa presente licitacion.

TONER XEROX WORKCENTRE 4150 20K XECTONAB310
XEROX MODELO 4150
SE PUEDE COTIZAR GENERICO ??

No procede sy solicitud, favor de apegarse a o sefialado
‘en {as bases de la presente licitacién.

CARTUCHO ORIGINAL DE TONER XEROX COMPATIBLE CON
VERSALINK C400 Y VERSALINK €405, 5,000 IMPRESIONES
COLOR AMARILLO, PAQUETEDE 1.  XEROX

SE PUEDE COTIZAR GENERICQ ??

No procede su solicitud, favor de apegarse a lo sefiatado
en las bases de la presente licitacion.
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JUNTA DE ACLARACIONES
LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL 36066001-011-23
PARA LA CONTRATACION DEL ABASTECIMIENTO DE PAPELERIA Y ARTICULOS DE OFICINA PARA LOS SERVICIOS DE
SALUD DEL ESTADO DE COLIMA.

CARTUCHO ORIGINAL DE TONER XEROX COMPATIBLE CON
VERSALINK C400 Y VERSALINK C405, 5,000 IMPRESIONES,
ClAN, PAQUETE DE 1 XEROX

SE PUEDE COTIZAR GENERICO ??

No procede su solicitud, favor de apegarse a lo sefialado
en fas bases de la presente licitacién.

CARTUCHO ORIGIMAL DE TONER XEROX COMPATIBLE CON
VERSALINK C400 ¥ VERSALINK €405, 5,000 IMPRESIONES,
NEGRO, PAQUETE DE 1 XEROX

| SE PUEDE COTIZAR GENERICO ??

-en las bases de la presente licitacion.

No procede su solicitud, favor de apegarse a lo sefialado

CARTUCHO ORIGINAL DE TONER XEROX COMPATIBLE CON -

VERSALINK C400 Y VERSALINK C405, 5,000 HIMPRESIONES
COLOR MAGENTA PAQUETE DE 1 XEROX
SE PUEDE COTIZAR GENERICO ??

No procede su solicitud, favor de apegarse a lo sefialado

en las bases de ia presente licitacidn.

BOLIGRAFO P/M COLOR NEGRO M-250-C DURA MAS
BiC

No procede su solicitud, favor de apegarse a lo sefialado
en las bases de la presente licitacion.

SE PUEDE COTIZAR OTRA MARCA??

A} PREGUNTAS DE CARACTER LEGAL.

RESPUESTAS:

soucmwos AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE QUE SE ELIMINE LO
SOLICITADO EN EL ANEXQ NUMERO 1 TECNICO, PROPUESTA TECNICA,
DOCUMENTACION COMPLEMENTARIA NUMERAL 5 QUE A LA LETRA DICE:

“EL LICITANTE DEBERA PRESENTAR CERTIFICADO ISO 9001: 2015 EMITIDO POR
UN ORGANISMO ACREDITADO POR LA EMA.”

EN VIRTUD QUE LO SOLICITADO EN DICHO NUMERAL, ES UNA CERTIFICACION
QUE LIMITA LA LIBRE PARTICIPACION, LIMITA EL PROCESO DE COMPETENCIA -
Y LIBRE CONCURRENCIA, YA QUE ESTE TIPO DE BIENES SOLICITADOS EN LA
LICITACION PUBLICA NACIONAL No. 36066001-011-23, LOS OFERTAN
COMERCIALIZADORAS, PEQUENOS Y MEDIANOS DISTRIBUIDORES Y/O
EMPRESAS QUE CUENTAN.CON CAPACIDAD DE SURTIMIENTO DE LOS BIENES
DESCRITOS EN LAS BASES, SIN LA NECESIDAD DE CONTAR CON
CERTIFICACIONES ESPECIALES, POR LO TANTO, ¥ EN CONSECUENCIA, LO
SOLCITADO EN EL NUMERAL MENCIONADO EN SUPRALiNEAS CONTRAVIENE
CON LO ESTIPULADQEN £1. ARTICULO 32 FRACCION XVII Y SU NUMERAL 2 DE
LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR
PUBLICO DEL ESTADO DE COLIMA

QUE A LA LETRA DICEN R_ESPEC'I’IVAMENTE:
ARTICULO 32 FRACCION XVIi:

“LOS REQUISITOS QUE DEBERAN CUMPLIR LOS INTERESADOS EN PARTICIPAR
EN EL PROCEDIMIENTO, LOS CUALES NO DEBERAN LIMITAR LA LIBRE
PARTICIPACION, CONCURRENCIA Y COMPETENCIA ECONOMICA NI INCURRIR
EN ALGUNA DE LAS PRACTICAS PROHIBIDAS POR EL ARTICULC 117, FRACCION
VIl DE LA CONSTITUCION POLITICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS;”

| Adquisiciones,

;| al existir empresas que cuentan con el

No procede su sclicitud, ya que con la
‘peticion de que los participantes
cuenten con un Sistema de gestién de
calidad, avalado en este caso por un
certificado 15O 9001:2015, que es el
mds’ utilizado a nivel mundial vy
constituye la referencia internacional
para la certificacién de Sistemas de
Gestion de Calidad, no se estd
limitando la  libre  participacién,
concurrencia’ ¥ competencia
econdmica de los interesados, toda
vez que no se estdn estableciendo
requisitos o condiciones imposibles de
cumphir, tal como se sefiala en el
articulo 32 numeral 2 de la Ley de
Arrendamlentos vy
Servicios del Sector Publico del Estado
de Colima, 1o cual se puede corroborar

Certificado IS0 9001:2015, el cual es
un Sistema para la Gestion de la
Calidad, requisito gue se utiliza para
demostrar la capacidad de una
organizacion paré proporcionar
productos y servicios que cumplan con
los requisitos del . cliente vy los
reglamentos aplicables.
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JUNTA DE ACLARACIONES
LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL 36066001-011-23
PARA LA CONTRATACION DEL ABASTECIMIENTO DE PAPELERIA Y ARTICULOS DE OFICINA PARA LOS SERVICIOS DE
SALUD DEL ESTADO DE COLIMA.

ARTICULG 32 NUMERAL 2:

“PARA LA PARTICIPACION, ADJUDICACION O CONTRATACION DE
ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS O SERVICIOS, NO SE PODRAN
ESTABLECER REQUISITOS QUE TENGAN POR OBJETO O EFECTO LIMITAR EL
PROCESO DE COMPETENCIA Y LIBRE CONCURRENCIA. EN NINGUN CASO SE
DEBERAN ESTABLECER REQUISITOS O CONDICIONES IMPOSIBLES DE CUMPLIR
O RESTRICCIONES AL COMERCIO INTERESTATAL. LA DEPENDENCIA, ENTIDAD O
UNIDAD ADMINISTRATIVA CONVOCANTE TOMARA EN CUENTA LAS
RECOMENDACIONES ¥ RESOLUCIONES PREVIAS QUE, EN SU CASQ, EMITA LA
COMISION FEDERAL DE COMPETENCIA EN TERMINOS DE LA LEY FEDERAL DE
COMPETENCIA ECONOMICA.”

POR LO QUE SE SOLICITA AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE SE ELIMINE EL
NUMERAL 5 DE LA DOCUMENTACION COMPLEMENTARIA DEL ANEXO
NUMERQ 1 TECNICO, PROPUESTA TECNICA. ¢SE ACEPTA

EN CASO DE NO ACEPTAR NUESTRA PROPUESTA A ESTE PUNTO, SE SOLICITA
AMABLEMENTE QUE LA CONVOCANTE JUSTIFIQUE EL MOTIVO Y
FUNDAMENTO LEGAL:DE LA SOLICITUD DE DICHO REQUERIMIENTOS . DE
CERTIFICACION :

Una vez leido lo antér’ior, de conformidad con 16 seiialado en el Articulo 35 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y
Servicios del Sector Pub!n:o del Estado de Colima; esta acta forma parte integral de las propias bases de la Licitacién
Pblica Nacional No. 36066001-011-23, por lo que deberdn ser consnderadas por los licitantes participantes en la
elaboracidn de sus propuestas..” :

Como quinto punto del orden del dia en uso de la voz la chda Nlayra Yazmm Huizar Morales pregunta si alguno de los
presentes tiene algin asunto general a tratar.

No habiendo mds asuntos gue tratar y en cumplimiento del sexto punto de la orden del dia, la Licda. Mayra Yazmin
Huizar Morales, solicité proceder a la elaboracién del acta correspondiente a la sesidn.

Se les recuerda a los participantes que el acto de Presentacién de Proposiciones y Apertura de Propuestas Técnicas se
llevara a cabo el dia 30 de mayo de 2023 en la Sala de Juntas de la Subdireccién de Adquisiciones y Servicios Generales,
ubicada en Carlos Salazar Preciado #249, en la Colonia Burécratas Municipalés, del Municipio de Colima a las 12:00 hrs.
el cual dara inicio puntuaimente por lo gue no se aceptaran propuestas después de la. hora sefialada en las bases de
licitacion.

Para efectos de la notificacién de la licitacion Publica Nacional que nos ocupa, para los licitantes que no hubieran
asistido al acto de junta de aclaraciones, y que hubieran adquirido las bases, se les tendrd por notificados en forma
personal por medio del corree gue los mismos hayan proporcionado al momento de su inscripcion, sin prejuicio de lo
anterior se podré proporcionar en fotocopia a su solicitud, el acta respectiva, estando a su disposicién a mas tardar el
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JUNTA DE ACLARACIONES
LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL 36066001-011-23 :
PARA LA CONTRATACION DEL ABASTECIMIENTO DE PAPELERIA Y ARTICULOS DE OFICINA PARA LOS SERVICIOS DE
SALUD DEL ESTADO DE COLIMA.

dia habil siguiente de la celebracion del presente acto y hasta por el término de cinco dias hdbiles, en la Subdireccién de
Adquisiciones y Servicios Generales, ubicada en Carlos Salazar Preciado #249, en la Colonia Burécratas Municipales, del
Municipio de Colima.

Sin otro asunto que tratar como séptimo punto.del orden del dia se dio por concluido el acto Junta de Aclaraciones,
siendo las 13:54 horas del dia de su inicio obviando ia lectura de la presente acta por instruccion de la Presidenta
Suplente del Subcomité, firmando al margen y al calce y como constancia de haber recibido copia de esta acta, para
todos los efectos legales administrativos y de notificacidn a que haya Iugar, los que en ella intervinieron, quisieron y
supieron hacerlo. :

POR EL SUBCOMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICHDS DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA,

W/’M:

s : T
Subdurectora de: dqmsmones y Servicios Generales Subdirector de Atencién Medica

Secretaria Ejecutiva ' ) Vocal Suplente
con Voz y Voto ‘

Comision Estatal p e Ta Proteccién Contra Riesgos Sanitarios

~ Vocal Suplente Vocal Suplente

s ety SOnZATeE Farlas
_ Jefe del Departamento de Adquisiciones
Sechetario Técnice Suplente.

\ ASESOR TECNICO-

QFB:Tecilia Novelo Mendoza
Jefa de Almacenes y Abastecimientos
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' JUNTA DE ACLARACIONES
LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL 36066001-011-23
PARA LA CONTRATACION DEL ABASTECIMIENTO DE PAPELERIA Y ARTICULOS DE OFICINA PARA LOS SERVICIOS DE

saltte mEL EATAAQA BE SALIAA

PROVEEDORES :

- A}@Qﬂdﬂ@-_
Alejandra de Jesus Quintero Grajeda

Sistemas y Telecomunicaciones Digitales S.A. de C.V.

LA PRESENTE FOJA DE FIRMAS CORRESPONDE AL ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES RELATIVA A LA LICITACION PUBLICA NACIONAL N°

36066001-011-23, DE FECHA 22 DE MAYO DE 2023.
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